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DROITS DE DIFFUSION - TARIFS 

CONCERTS, SPECTACLES, SEANCES DANSANTES 

FORFAIT : budget jusqu’à 5 000€ et prix d’accès jusqu’à 20€ 
 

TARIFICATION CENTRALISATION A COMPTER DU 01/01/2025 

 

1. DROITS D’AUTEUR – MUSIQUE LIVE 

 

  FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 42,02 66,26 96,35 160,58 240,88 320,36 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 66,26 101,44 145,29 245,33 326,29 407,86 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 104,50 155,49 198,82 289,94 362,42 434,90 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 157,69 221,75 265,08 363,53 436,24 501,68 

 
Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 42,02 66,26 96,35 160,58 240,88 320,36 

jusqu'à 24 € 66,26 101,44 145,29 245,33 326,29 407,86 

jusqu'à 32 € 104,50 155,49 198,82 289,94 362,42 434,90 

jusqu'à 40 € 157,69 221,75 265,08 363,53 436,24 501,68 

 

 

2. DROITS D’AUTEUR – MUSIQUE ENREGISTRÉE 

 

  FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 52,52 82,84 120,44 200,73 301,09 400,44 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 82,84 126,80 181,60 306,66 407,86 509,83 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 130,63 194,35 248,52 362,42 453,04 543,63 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 197,11 277,18 331,36 454,42 545,30 627,08 
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Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 52,52 82,84 120,44 200,73 301,09 400,44 

jusqu'à 24 € 82,84 126,80 181,60 306,66 407,86 509,83 

jusqu'à 32 € 130,63 194,35 248,52 362,42 453,04 543,63 

jusqu'à 40 € 197,11 277,18 331,36 454,42 545,30 627,08 

 

 

3. DROITS SPRÉ – MUSIQUE ENREGISTRÉE 

Pour les bals, séances dansantes avec musique enregistrée, les droits Spré sont à ajouter aux droits d’auteur : 

 

 

  MONTANT DES DROITS SPRÉ EN EUROS TTC 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 35,34 55,73 81,04 135,05 202,59 269,43 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 55,73 85,32 122,19 206,32 274,41 343,02 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 87,88 130,77 167,21 243,84 304,81 365,77 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 132,62 186,50 222,94 305,74 366,88 421,92 

 

Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 MONTANT DES DROITS SPRÉ EN EUROS TTC 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 35,34 55,73 81,04 135,05 202,59 269,43 

jusqu'à 24 € 55,73 85,32 122,19 206,32 274,41 343,02 

jusqu'à 32 € 87,88 130,77 167,21 243,84 304,81 365,77 

jusqu'à 40 € 132,62 186,50 222,94 305,74 366,88 421,92 

 



 
 

 

 
 Validité 

du 01/05/2025 

au 31/12/2026 
3/7 

Document informatif ne se substituant pas aux Règles générales d’autorisation et de tarification 

Droits de diffusion - Tarifs – Spectacles à pluralité de genre artistique 

 

DROITS DE DIFFUSION - TARIFS 

SPECTACLES À PLURALITÉ DE GENRE ARTISTIQUE 

FORFAIT : budget jusqu’à 5 000€ et prix d’accès jusqu’à 20€ 
 

TARIFICATION CENTRALISATION A COMPTER DU 01/01/2025 

 

4. DROITS D’AUTEUR – MUSIQUE LIVE 

 

  FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 42,02 53,22 71,83 100,57 133,74 167,18 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 53,22 63,85 83,00 120,35 156,46 203,40 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 74,50 89,38 107,28 139,45 181,27 235,65 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 104,28 125,14 150,18 180,20 216,24 259,49 

 
Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 42,02 53,22 71,83 100,57 133,74 167,18 

jusqu'à 24 € 53,22 63,85 83,00 120,35 156,46 203,40 

jusqu'à 32 € 74,50 89,38 107,28 139,45 181,27 235,65 

jusqu'à 40 € 104,28 125,14 150,18 180,20 216,24 259,49 

 

 

5. DROITS D’AUTEUR – MUSIQUE ENREGISTRÉE 

 

  FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 52,52 66,52 89,79 125,71 167,18 208,98 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 66,52 79,81 103,75 150,45 195,58 254,24 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 93,11 111,74 134,09 174,31 226,59 294,56 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 130,35 156,43 187,72 225,26 270,30 324,36 
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Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 52,52 66,52 89,79 125,71 167,18 208,98 

jusqu'à 24 € 66,52 79,81 103,75 150,45 195,58 254,24 

jusqu'à 32 € 93,11 111,74 134,09 174,31 226,59 294,56 

jusqu'à 40 € 130,35 156,43 187,72 225,26 270,30 324,36 

 

 

6. DROITS SPRÉ – MUSIQUE ENREGISTRÉE 

Pour les corsos, cavalcades, présentations de mode avec musique enregistrée, les droits Spré sont à ajouter 

aux droits d’auteur : 

 

 

  MONTANT DES DROITS SPRÉ EN EUROS TTC 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 35,34 44,76 60,41 84,59 112,48 140,61 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 44,76 53,71 69,81 101,22 131,59 171,07 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 62,65 75,18 90,22 117,28 152,46 198,18 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 87,70 105,25 126,29 151,56 181,88 218,24 

 

Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 MONTANT DES DROITS SPRÉ EN EUROS TTC 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 35,34 44,76 60,41 84,59 112,48 140,61 

jusqu'à 24 € 44,76 53,71 69,81 101,22 131,59 171,07 

jusqu'à 32 € 62,65 75,18 90,22 117,28 152,46 198,18 

jusqu'à 40 € 87,70 105,25 126,29 151,56 181,88 218,24 
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DROITS DE DIFFUSION - TARIFS 

AUDIOVISUEL, SPECTACLES AVEC MUSIQUE D’ACCOMPAGNEMENT 

FORFAIT : budget jusqu’à 5 000€ et prix d’accès jusqu’à 20€ 
 

TARIFICATION CENTRALISATION A COMPTER DU 01/01/2025 

 

 

7. DROITS D’AUTEUR – MUSIQUE LIVE 

 

  FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 21,01 26,59 35,91 50,29 66,87 83,59 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 26,59 31,93 41,50 60,18 78,22 101,70 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 37,24 44,69 53,63 69,73 90,65 117,85 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 52,15 62,57 75,10 90,10 108,12 129,75 

 
Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 21,01 26,59 35,91 50,29 66,87 83,59 

jusqu'à 24 € 26,59 31,93 41,50 60,18 78,22 101,70 

jusqu'à 32 € 37,24 44,69 53,63 69,73 90,65 117,85 

jusqu'à 40 € 52,15 62,57 75,10 90,10 108,12 129,75 

 

 

8. DROITS D’AUTEUR – MUSIQUE ENREGISTRÉE 

 

  FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € Prix du titre 
d’accès : 

Prix de la 
consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 26,26 33,25 44,90 62,86 83,59 104,49 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 33,25 39,91 51,88 75,23 97,79 127,12 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 46,56 55,88 67,03 87,16 113,30 147,30 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 65,19 78,21 93,85 112,63 135,16 162,19 
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Cas des séances avec restauration (titre d’accès à la manifestation incluant un repas, avec ou sans 

boissons) : 

 

 FORFAITS EN EUROS TTC PAR SÉANCE - TARIF CENTRALISATION 

 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

 
JUSQU’À 1 000 € JUSQU’À 1 500 € JUSQU’À 2 000 € JUSQU’À 3 000 € JUSQU’À 4 000 € JUSQU’À 5 000 € 

PRIX DU REPAS : 

jusqu'à 18 € 26,26 33,25 44,90 62,86 83,59 104,49 

jusqu'à 24 € 33,25 39,91 51,88 75,23 97,79 127,12 

jusqu'à 32 € 46,56 55,88 67,03 87,16 113,30 147,30 

jusqu'à 40 € 65,19 78,21 93,85 112,63 135,16 162,19 
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DROITS DE DIFFUSION - TARIFS 

MANIFESTATIONS AVEC MUSIQUE EN FOND SONORE 

TARIFICATION CENTRALISATION 

9. ÉVÉNEMENT GRATUIT 

 

■ Droits Sacem : 

FORFAIT PAR JOUR EN EUROS TTC 

TARIF CENTRALISATION 

52,78 

■ Droits Spré : 

MONTANT PAR JOUR 
EN EUROS TTC 

35,51 

 

 

10. ÉVÉNEMENT PAYANT 

 

  ■ Droits Sacem :  ■ Droits Spré : 

  

 FORFAIT PAR JOUR 
EN EUROS TTC 

 

MONTANT PAR JOUR 
EN EUROS TTC 

Capacité de l'enceinte ou à défaut 
fréquentation (antérieure ou attendue) 

 
TARIF CENTRALISATION 

 

Jusqu'à 3 000 spectateurs  71,96  48,42 

Jusqu'à 10 000 spectateurs  108,42  72,94 

Jusqu'à 50 000 spectateurs  172,69  116,19 

Jusqu'à 100 000 spectateurs  287,81  193,64 

Au-delà de 100 000, par tranche de 25 000  95,94  64,55 

 

Forfaits valables pour un prix de titre d'accès allant jusqu’à 20 €. Ils doivent faire l'objet d'une majoration proportionnelle 

pour les prix d'entrée supérieurs 

 


